88-

HEBD. XXV. POST PENT. 425

necessarium. Ergo quotidie quare potius, quid
faciam, quam quid docebo? quid discam? quid
loquar? scientiis, & verbis non obtinetur eg-
lam, sed factis.

**Qui dicit ei: scio ad vestram ingredi, ser-
va mandatis.** Ibid. Quod seculari de mandatis
Dei, hoc religioso de suis regalis dicitur. Non
dico: non ibis ad coelum, si regulas, que sub
mortali non obligant, non serves: sed dico, non
ibis via tuae vocationis, non ibis expeditius.
Immo si spernis, regre ibis: quia qui spernit
modica, pauplerum deciderat.

Dicit illi adolescens: Haec omnia custodire
à juventute mea. Ibid. Quam felix, si hoc dice-
re possis de juventute tua in vita seculari!
Quam felix, si ab ingressu religionis dicere
possis te regulas observasse! sed in utroque
quam prouil abes! hoc ipsum tibi motivum el-
le debet ad accuratam eorum observationem;
quia Deus vult, te per hanc viam ad salutem
dirigere.

FERIA III.

Diviti Adolescenti suadetur
persecutio.

Ait illi Jesus: Si vis perficere isto, no-
n vendere omnia, que habes, da pa-
uperibus, & habebis thesaurum in celo. Matth.
19. Marcus præmitit c. 10. **JESUS intui-**
tus eum, dilexit eum. Sed quomodo ostendit
dilectionem? docendo, viam perfectionis,
& thesaurum spondendo. Docet enim,
V 5 non

Non tantum quomodo salvis fiat, sed quomodo
in gloria maior evadat. Quia felicitas tua, si
ex bene affectus, qui sic vocatus es? Quam
nihil est, quod dimisisti! quam magnum, quod
reponitur! Majorēm hunc thesaurum redde-
re potes, si effectum à terrenis semper magis

2. Cū mandat adoleſcens, abiit tristis: erat
enim habent multas poffeffiones. Ibid. Vide
quantum noceat affectus ad creaturas. Ille e-
fum innocentis adoleſcens à Christo avellitur.
Sea & tu hoc malo laboras. Vi hoc commodo
tuo non catere, & simul colum obtinere.
Eminentum est colum; non plura dando; sed
minus retinendo. Ixii. 48. Elegi te in camino
paupertatis. Qui affectu purior in hoc camino
est, electus est. Quis h̄c tibi ad hoc medium
obtinendi colum est affectus? quam ab omni
creatura avulsus?

3. Iefus, autem dixit discipulis suis: Amen
dico vobis, quia dives difficulte intrabit in re-
gnum celorum. Ibid. Veritas haec scripta pla-
na est. Ergo à contrario pauper non difficulte in-
trabit in regnum celorum. Quām gratulari ti-
bi potes, quod Deus te ad viam celi reposuerit,
qua faciliter id obtinebas. Sed non crede fatis el-
lis, quod reliquias omnia, nisi & te telinebas,
& affectu à creaturis recedas. Non enim Christus
tibi difficultatem celi facit, sed tu ipse,
seu affectus inordinatus.

FERIA IV.

Primum eorum, qui reliqui omni-
bus Christum sequuntur.

2. Tunc respondens Petrus dixit ei: Ecce
tu reliquias omnia, & secuti sumus
te: quid ergo eris nobis? Matth. 10. Ad que-
fitionem de premio duo praemittit Petrus.
1. reliquias omnia, 2. secuti sumus te, quasi ta-
citè dicat: non auderem de premio querere,
nisi hæc non praestitiles offenderem. Reliqui-
sane omnia? etiam te ipsum? curam comodo-
rum, honoris festualiam? O quam tibi men-
tiris, te reliquias omnia, si hæc non reliqui-
si? Ecce Christum lecutus? In paupertate?
in contemptu? &c.

2. Iefus autem dixit: Amen dico vobis, quod
vobis, qui secuti es sis me, in regeneratione eum se-
deris filius hominis, sedebitis. Et vobis super sedes
duodecim, iudicantes duodecim tribus Israeli.
Ibid. Dignum est honorari à Christo eos, qui
eius amore reliquis omnibus facti sunt despecti.
Quām tunc iucundum erit Christum inopem,
& contemptum elegiſſe? Cur ergo nunc non
eligiſſi? An nunc alia veritas, tunc alia? Dies
Domini revelabit falsum, quo nunc niteris;
verum, quod spernis. Quoniam honor ille
præſente contemptu venialis est.

3. Et omnis qui reliquerit domum, vel fra-
teros, aut sorores, aut agros proprios nomen me-
um, centuplum accipies, & vitam aeternam
possidabis. Ibid. Relinquenti sua spondet ut
V 6 piz-

228 HEBD. XXV. POST PENT.

premum. Quantum? Centupum. Neque id in alteram vitam reicitur, sed hic datur. Quid utilius? Adiudicatur certitudo futura vite: Quid jucundius? Quare ergo quandoque tristis es, anima mea? Pierine potest, ut non vivas contenta tuo centuplo? Non recepi, inquis. Mentiris, Marc. 16. Nemo est, qui reliquit omnia, qui non accipiet centus tantum nunc in similius horum eorum persecutorum. Si non receperis te dicis, mendacem facis Deum. Non exterior, inquis. Ergo vere non reliquisti omnia, non te omnino expoliasti. Ergo affectum omnem evacua, ut experiaris.

FERIA V.

Parabola Operariorum in Vineæ

Simile est regnum cœlorum homini parvissimum, (hic Deus est) qui exiit primus mundi, circa horam terciam, sextam; nonam (in omni hominum ætate) conducere operarios in vineam suam. Matt. 20. sive in statum quendam quicunque certum vivendi, Circum uidebam veræ exitus, & inventi olos fiancer, & dicens illis, quid hic satis tota die eritis. Agnoscite in vineam ad societatem vocatum, & gratias ago. Vide, ne hic sis otiosus, si forte, antequam conducereris, fuisti. Nihil est magis tuum, quam tempus, cuius usus à te uno solo pendet, ut omni momento uti possis vel in vitam, vel in mortem. Sed nihil est minus tuum, quam tempus, cuius æquè, ac vita tua, absens est vestitus. Quid enim vivimus? *Deo vivimus*, Et

HEBD. XXV. POST PENT. 229

Et quantum tu temporis prolixi otiosis collonguis? Tantum gloriam omni hora negligis, quam rara bona interim facere posuissis. Si Bonav. l. 7. de prof. Relig. c. 13.

Cum servus autem factum est. Ibid. (primo post mortem momento) dixit *vinea procuratori: voca operarios, & reddite illis mercedem.* Quanto hoc verbum erit solatius sed folum operariis, non otiosis. Illum vesperum sapientia cogita. Ad seffirant tempora. Deut. 32. Reddit ergo mercedem, aqualem omnibus, eti alii longiore, alii breviore tempore laboraverint. Deus enim in opere magis servorem, & puritatem intentionis attendit, quam tempus impensum. Veneris autem mandat, aut sero, ad menistrum terroris recipies. Noli tibi de annis religionis blandiri: Deus ponderat fructum emendationis.

Venienter autem peini, & accipientes murmurabant. Ibid. Hie seniorum, sed tepidorum defectus est. Putant sibi plus deberi, quis diuersi sunt in religione, & non cogitant, quo animo, quo protectu. Nor patranculus pandui diei, & a suis. Contemnunt alios. Hi ne quispiam una hora fecerunt: Ipsi juvenes, herinati, &c. Et non conseruant tuum temporum cum illorum terore. Denique incident. Pauci illos habent servi: si quid Juveni bene merito concedatur, si elevatur, &c. Quibus merito respondetur. Confectio tisi injuriam. Absit ista à te; sed quantum tempore, tantum virtutibus, & meritis procede,

FERIA VI.

De Lazaro agrotante.

Miserunt ergo fratres Lazarum ad Iesum, dicentes. Ecce, quem amas, infirmatur. *[Joan. 11.]* Querunt fratris sanitatem ab optimo medico cum fiducia, & indifference. Non allegant suu meritum, nec suum, aut fratris in Christum affectionem; sed solum amorem Christi in Lazarum. Id enim, quo solo persuadetur, ut nobis beneficat, est amor, quo in nos fertur. *Dicit ei Iesus. Infirmitas hæc non est ad mortem, sed pro gloria Dei.* Sano iudicio credere debes mortuum illum fuisse Lazarum beneficium, quod inde emergeret gloria Dei. Non aliud de tuis misis iudica, ut te illis subdas humiliare, ne Deo gloriam tureris.

Diligebat autem Iesus Martham, & sororem ejus Mariam, & Lazarum. *Ibid.* Quomodo ergo, ut audiuit, quia infirmatur, tunc manebit in eodem loco duobus diebus? Hoc ergo est amore, non succurrere in tempore? pati amici mortem, amicorum afflictionem? Ita Deus amat, non mollier, sed utiliter ad finem, ad quem nos creavit. Patitur, & vult Lazarum mori; quia hoc erat pro gloria Dei. Credidisse Deum velle eas afflictiones quas pateris. Certè si nollet, non affligent. Ergo credere esse pro gloria Dei; quia quidquid vult, ad hunc finem vult. Hoc si serio cogitaveris, mollius feres.

Lazarus mortuus est; & gaudeo propterea
vobis.

et, ut credatis, quoniam non eram ibi. Ibid. Offendit Iesus, ita à sua providentia ordinari ea, quæ putamus mala, ut inde emergant bona. Et hunc ex afflictionibus tuis vult fractum Deus, nisi tu impediias. Pateris Vult, ut credas eum esse Dominum, te servum; cum posse de te ad libitum disponere, te obligatum obsequi. *Sed ramus ad eum.* Hoc in omni tribulatione solatium cape, quod ait per Pial. 90. Deus. *Cum ipse sum in tribulatione.*

S A B B A T O.

Venit Iesus Bethaniam, ut Lazarum resuscitet.

Venit ergo Iesus, & inventit eum quæcumque dies in monumentum habentem. *[Joan. 11.]* Non illico Deus adest afflictis rebus, sed desperatis: vel ut dum humana juvate non possint remedia, ipse adjuvare intelligatur; vel ut nostra quaque, quamdiu possimus, applicetur industria. Sic in Domino spera, ut tu quoque ad te juvandum coopereris: sic cooperare, ut spem totam in filio Deo reponas.

Domine, si fugies hic, frater meus non fuisse mortuus. *Ibid.* Duarum sororum Marthæ, & Mariæ, hæc est querela, sed modesta, & amica. Errant, sierant, quod absens corpore mortem impedire non potuerit. Potuit; sed non voluit: immo id est adesse dislilit, ut non velle intelligeretur. Mirares, quod Dei voluntatem ad nostram trahere velimus, Oppositum faciendum est.

Dicitur.

432. HEBD. XXVI. POST PENT.

Divina voluntas est nostra regula. Si tuam illam perfectè sublernas, nihil unquam evenies mali: quia quam illa est Deus, tam malum vel le non poterit.

3. *Mirabile vocatio sororem suam, filientia discens. Magister adest, & vocat te.* Ibid. Quis fidelitas Martis? Vult participem solatii Mariam. Quid solatium Mariae? *Magister adest.* Quis dilectio? *Vocat te.* Quis affectus, & amor Mariæ? *Ut audiuit surgit citè, & venit ad eum.* Est enim tunc tantus, ut flatim properes, cum te Deus vel obediens sit signo, vel bona inspiratione vocat? Non detinente te aliquid solatia humana? Maria autem reliquit Iudicem, qui erant cum ea in domo, & confortabantur eam.

DOMINICA XXVI.

POST PENT.

Lazari resuscitatio.

Jesus ergo ut videt eam plorantem, infrenatus spiritu, & lacrymatur eph. *Dixerunt ergo Iudei:* Ecce quem dico amabat eum. *Joan. 11.* Ex paucis lachrymis, quas Christus pro Lazaro fecit, colligunt Iudei magnum illum in hunc amorem, quem non capiunt, sed admirantur. Majora pro te fecit Christus sanguinem sudit; vitam posuit; in S. Eucharistia seipsum dedit: & amorem nondum intelligis si in intelligeres, redamantes: non verbo, sed opero tua?

2. *Ait Jesus i. tollite lapidem.* Ibid. Quae

HEBD. XXVI. POST PENT. 433

in sufficiatione Lazarus aguntur, typus sunt eorum, quae sunt, ut ab imperfectione tua surgas. Tollendus est lapis, & affectus omnis, qui impedimento esse potest ad resurgentem. Perfect JESUS verbo eum tollere, sed mandat tibi, ut tollas; quia tuam vult-cooperationem: tu autem velles, ut te solo te laudum facaret, & tu nullam subires difficultatem. *Dicit ei Marthæ:* Domine jam fac: quadragesimus est enim Agnusco scotorem imperfectionum mearum, in quibus, non quadragesimo, sed multis annis jacere. Sed quām bonus JESUS! non offenditur scotore, ut absineat sufficiare. Misericordia mea, si ejus bonitas non efficit tanta.

3. *Tulerunt ergo lapidem.* Ibid. In circumstantiis refutantur JESU, & refutantur Lazarus agnolice, quid tecum agitur, ut refugas. ergo tulerunt lapidem; quia ponenda est cordis durities, & obstinatus affectus. 2. *Elevat sursum oculos;* quia cogitatio à terrena vertenda est ad cœlestia. 3. *Voce magna clamat;* quia audiens vult, ut inspirationibus ejus obliquari. 4. *Prodit Lazarus ligatus manus, & pedes;* quia etiam post mille propria, quibus tibi videbis resurgere, adhuc adhuc tibi pravi habitus. Sed de his dicitur, so. vita eum, ut illi tollendis serio adiaborcs.

FERIA II.

Fili Zebedæ primas sedes ambiant.

Accepisti ad eum Mater Filiorum Zebedæ cum filiis suis, petens ab eo: Dic, ut sedent bi duo filii mei unus ad dexteram,

Ecce alter ad finitam in regne tuo. Respondens Iesus dixit: Nec sis, quid petatis. Matth. 20. De regno agunt, dum Christus de cruce. Etiam in choila Christi reperitur ambitio. Discipule in hac debebas humilitatem, & tui contemptum. O pessime discipule, qui terrena lapis, & puncium honoris queritis, ubi Deus abilicitur! Verè nescis, quid petas. Regnum Dei non acquiritur honore, sed contemptu. Hunc tu fugis, & tamen vis regnum Dei. Quae stoliditas tua?

Agit illi: percosis libere calicem? Ib. Insinuat viam obtinendi regnum: non sedendo, sed per violentiam, per mortificationem. Quem ergo bibitorus sum. Si dicat tibi JESUS: Ego Dominus tuus, Deus tuus praececdam te, amarus est calix, ad cuius solam cognitionem ego sanguinem sudabo; sed tamen bibitorus sum: quid tu dices? Ah resolve te - dic animo: possim per gratiam tuam, & volo. Dulcior est, potquam JESUS cum bibit. Quid non fecisti pro noxia in terris gloria? & villus tibi erit celum?

Sedere ad dexteram meam, vel sinistram meam, non est meum dare robis. Ibid. Vobis ambitionis, & nondum meritis; sed sola congnatione praetenditibus: Non filii patrum vestrum deesse afferens, sed maritum creaturis. Ambr. 1. 5. de fid. c. 2. Regnum caelorum non persona, sed vita paratum est. S. Hieronym. Merita ergo Christifus exigit. Sed, quae sunt tua? quam leuitus affectus! quam sterilis manus!

FERIA III.

Cœcus ab Jericho illuminatus.

Bartimaeus cœcus sedebat iuxta viam mendicans. Marc. 10. In hoc cœco flatum anima tuae confidera. 1. Cœcus es ad divina, quibus intelligendis mente non applicas, & dum lucem mundi queris, cœli amitis. 2. Sedes in corpore animi, dum in spiritu nihil progrederis, etiam post tot annos religionis. 3. Juxta viam es, non in via regularum tuarum. 4. Mendicas a pertransiuntibus creaturis solatiola, non à Deo, quem fastidis. Nonne tristis, & pudet te misericordia tua?

Cum auditisset, quid JESUS Nazarenus est, caput clamari. Ibid. Quod in cursum corporis egit hic cœcus, agendum tibi est in eum tam anima. 1. Capta t' primam occasionem, tu quoq; praeteristi? quæ hodie dabitur, sorte ultima est. 2. Incrépitus à turba, magivelatam: *Iesu fili David, miserere mei.* Non placet mundo, tumultuantur passiones; perlevrandum est; quia contra sensum eundum est. 3. Projicito testimento suo cœlis. Proilienda est larva simulata vita, quæ te tetigit, & in candore animi ambulandum.

Jesus dixit illi: Quid tibi vis faciam: Bonitas Dei magna! sed perversa tua crescit, si querendum à te sit: quid tibi velis fieri, & non potius cum indifferentia, & promptitudine queretas. Domine, quid me vis

436 HEBD. XXVI. POST PENT.
facies? Si videre nolis quanto praestans sit
te Dei voluntati adhaerere , aut superiorum
quam eorum voluntatem ad tuum flexere ?
Dic cum ego : Domine ut videam voluntatem
tuam ; quam ubi vides , debes illuminatus eam
sequi in vita .

F E R I A . IV.

Zachaeus querit Jesum videre .

Et ecce vit , nomine Zachaeus ; et hic Princeps erat publicanum , & ipse dives ; &
quærebat Jesum videre , quis esset . LUC. 19
Mira , quia rata es ; Dico , & Princeps pu-
blicanorum desiderat videre Christum , sed
motus instinctus Spiritus Sancti : ad quem in-
flatum querebat . Ut video non curiosum
tantum , aut languidum fuisse desiderium , sed
operativum . Scio , quod velis videre Jesum , sed
non queris ; non achibes constanter ea media ,
qua huc faciunt . Miserum te , qui meritis desi-
derii consumeris !

2 Et non poteris praesulibus , quia patres
puffilluerat . Ibid . Duo hic habes , que te im-
pediunt , quo minus Deum perfecte video , &
ei propè jungaris , primum eis turbas , seu tu-
muitantes tui affectus , & indomites passiones
animi , hæc ubi te vis Deo applicare , te return-
dunt ; secundum eis , puffilitas tua , qui nec su-
per illas emines , nec perrumpis . Agnofoe ex te
ipso , quam hoc verum sit , ut cogitatione hac ad-
casas opprimendas ducaris .

3 Et præcurrans ascendis in arborum sœ-

HEBD. XXVI. POST PENT. 437
morum , ut videres eum , qui audebat trans-
ire . Ibid . Hic habes , quid agere debetas ,
ut Iesum videoas . 1. Debes præcursum turbam ,
sildus præmeditationem , & definitionem occa-
sionem , quibus soles tuis passionibus obsequi .
Liberis ; quia quid agas ; non latius cogitas .
2. Debes te collocare eo loci , quid Christus sa-
transfervi , id est , occasionem boni querere ,
& amp; lecti . 3. Debes ascendere cœmorum ,
id est , vanitatem seculi vestigio proterere . 5.
Amoris . 8. in Luc. Debes id non refugere , quod
mundani concient stultitiam . Quid tibi ad hæc
animi est ?

F E R I A . V.

Zachaeus Christum excipit hospitio .

Sed ipsius Jesus vidi illam & dixit : Za-
chaeus , ego descendam & quia hodie in do-
mo tua operies me manere . Et segnans desen-
dit , &cepit silum gaudens . LUC. 19. Non des-
erant plura Christo divertioria ; Zachei domum
elegit , quia ille maximo ejus videndi temerari
delidet . Desiderio ergo nolito trahitur maxime . Noli à desiderio remittere , etiam cum
invocabis Christum ; quia semper habes , quod
queras . Quodquid enim licet , & agas , semper
plus est , quod nec scis , nec agis . Fructus desi-
derii est , quod Christus divertat . Quomodo ?
operies , quasi cum quadam necessitate , me ma-
nere , non traesenter divertere . Vehementer hoo-
tibi evenire ! Ergo accende in te desiderium
Christi .

438 HEBD. XXVI. POST PENT.

2. Stans autem Zachaeus, iam generosius; & ad calcanda bona mundi refolutus: Dixit ad Dominum: Ecce dimidium benorum meorum de pauperibus; & si quid aliquem defraudavi, redito quadruplum. Ibid. Quod iuit desiderium abiens in Christi, migravit in amorem praesentis. Quasi non posset hic amorflare cum amore temporalium, statim horum contemptus securitus est. O quoties divertit ad te Christus, idem omnino qui ad Zachaeum! Et neclum fastidiosa commoda, & sensu[m] oblectamenta. Unde hoc? quia nec vivum habes Christi desiderium, nec amorem. Age, si erro, quibus operibus probas amorem?

3. Ait Dominus ad eum: Quia hodie salus dominus tunc facta est. Euthymius h[ab]et: Salus facta est ex tua perditione, que in ea moratur. Audis? Quod non ante[re] fat salus, quam efficiatur per dit. 10. Ex i[ust]a perditio tua. Os. 13. Non ergoante salos, quam tu a te ipso efficiaris; nisi exturberes amorem excellentiae, conmoditatum, glorie. Si haec menti tue alhuc inhaerent, longe es a salute: nec Christus in te inhabitat. Recede a te, & Christus, ac cum eo salus accedet ad te.

FERIA VI.

Granum frumenti cadens in terram.

*N*isi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum feliciter manet; si autem mortuum fuerit, multum fructu-

HEBD. XXVI. POST PENT. 439

fructum offert. Iohann. 12. S. Augustini tract. 5. Seipsum Iesu diebat: ipse erat granum mortificandum. Cecidit hoc granum in terram mortalitatis nostrae, mortificatum est per passionem, & crucem. Fructum attulit sanitatem omnium prædestinatorum, & gratias reproborum. An & tu granum es in spica Ecclesie, aut Religionis, quia ex illo grano prodidi? Debetis ergo fieri panis Christi, ut de se ajebat S. Ignatius M. Ergo debetis triturari, ergo moli, ergo subiungi, ergo in fornace multatrum adversitarum excoqui. Non hoc ages, ac patieris, ut Christi panis es, ficiaris?

2. Qui amat animam suam, perdes eam; Et qui odit animam suam in hoc mundo, in eternum astrem capodes eum. Ibid. Senium de grano frumenti ad eos extendit, ut multum fructum feramus in vitam eternam. In qua tu classe es? amantium animam suam sensibili amore, an eam odio habentiam, & sensu[m] pravis appetitis, & sensu[m] nihil indigentium? At stat, ut hoc, aut illud eligas. At obsecro, non consule sensum, sed finem. Hic amantium, est perditio ibi, & in eternum. Veritas dixit. Hic mortificantum, est ibi beatitudine eterna. Huc consilia dirige, quod creatus es.

3. Si quis mihi ministeriat, ne sequatur. Ibid. Ad eum sermo est, qui ministrant Christo in procuranda allorum salutem. Ab his operum sequiam, ac invitationem exist. S. Chrysostom. per viam solidæ mortificationis; quam cum fratres debent omnibus, quos volunt in viam salutis adducere: necessarium est, ut & ipsi per eam ambulent. Quid ergo tu agis?

220 HEBD. XXVI. POST PENT.

¹ Vis vis ministrare Christo , sed non vis mor-
tificari . Sive ipsius honestas , & Christi exem-
plum tibi hoc non persuadent , persuadeat pre-
mium . Obsequium sum , illuc & minister meus erit .

S A B B A T O .

Christus in Cruce Exaltandus .

¹ **G**o , si exaltatus fuero a terra . Jo. 12.
Sermo est de exaltatione in Cruce .
Suum ergo exaltationem , & gloriam constituit Christus in Crucis humiliatio . Et nos glor-
iari oportet a Cruce Domini nostri Iesu Christi . Gal. 6. Quam vero tu , ut tu gloriam tu-
am queras non in contumie , sed in laude ho-
minum , in plauso , in exaltantia talentorum .
Hoc vero est , gloria Christi adverteri . Om-
nia traham ad me ipsum , hoc est , mea poten-
tia fabulans . Per Crucem enim adeptus est
Christus , ut in nomine Iesu omnes genitac-
tor . Philipp. 2. Scis , quare passiones tuas tibi
non sufficiunt ? quia non exaltaris a terra , non
ascendis in crumen per calcatam superbiam .
Posthac ergo a te tibi gloriaris nisi in Cetero De-
mini nostri Iesu Christi .

² **R**espondit ei turba : Quemodo tu dicas ?
Operi exaltari filium hominem ? Quis est iste
filius hominis ? Ibid. Haec est ignorantia tue-
tur . Videt , & audit præsentem filium homi-
nis , & non agnoscit . Tu quidem ignorantiam
similarem non prodis verbis , sed factis . Offert
se humiliatis occasio , audis interne mo-
nentem Deum . Hic calca tuam superbiam .

Ref.

HEBD. XXVII. POST PENT. 221

Respondeat confusus timor : Erit alia occa-
sio ; Non est opus hæc publicè fieri , &c. Tan-
quam Christus non esset in facie mundi suspen-
sus . Merito ergo te reprehendat Christus : As-
sume medicum lumen eis in vobis . Merito mo-
neat : Ambulate , dum lucem habetis , licet
modicam , qui utendum est , ut ad majorem
pertingas .

³ **C**ùm autem tanto signo faciisse seruamur ,
turbis , non credant in eum . Ibid. Vita pra-
va , & corrupta afferebat impedimentum .
Multæ Christi dogmata intelligi mente , sed
quia pravi affectus alii inclinant , facta non
expirimis . Veruntamen ex Principiis multis
crediderunt le rati ; sed quam imperfecte ! Nam
propter Phariseos non confundebantur , ut i fau-
gogo non cicerentur . Quid non possunt huma-
ni respectus ? Dilacerunt enim gloriam hemi-
nim magis , quam gloriam Dei . O pudor , ne
disperiles homini , eligis Deo despiciere .

D O M I N I C A X X V I I .

P O S T P E N T .

Ex lumine quiske suo judicabi-
tur .

¹ **E**go lux in mundum veni , ut omnis
qui credit in me , in tenebris non ma-
natur . Joan. 3. Sedemus in tenebris intelle-
ctus obliusciti , & in umbra mortis , quam no-
stre faciunt concupiscentiae . Offert se lux , &
invitat nos . Qui sequitur me , non ambulat in
tenebris , Joan. 3. Sed amamus magis tenebras .

X

Un-

HEBD. XXVII. POST PENT.

Unde? Quia lux hæc non est otiosa, fides non sufficit mortua, sed operativa esse debet. Piger lugem semper le moventem, Christi virtutes sequi. Et semper ita? Ademptam corporis lucem recuperares, quid non ageres? tam parvi est tibi lux anime?

^{2.} Qui spernit me, & non accipit verba mea, hæcer, qui judicat eum. Sermo, quem locutus sum, illa judicabit eum in novissimo. Ibid. Abit, inquit, ut Igeriam Christum: immagine hoc fecis est: At non accipit verba eius per inspirationes, & lumina, per regulas, per superiores tibi dicta. Atque ipsis est Christum spernere. Hæc et iudicabunt in novissimo. Dicetur enim: hoc lumen oppresisti, hanc admonitionem previxisti, hanc regulam proculisti. Vide ergo, ne qui spernas, spernas.

^{3.} Ego enim ipso non sum locutus, sed qui misit me Pater, ipse mihi mandatum dedit, quid loquar. Ibid. Quam felix in illa hora futurus es, si dicere pos sis: ex me ipso nihil locutus sum, nihil eg i: sed omnis ex mandato Dei, vel superiorum. Sed hoc forte magis vobes, quam prædictes. Nihil agis ad invitanionem lenitus? Nihil dicens ex passione? Hoc enim agere, & loqui ex mandato Patris? Noli te supremo illo solatio privare, quod nemo tibi alias dare, aut tollere potest, quam tu ipso.

FE-

HEBD. XXVII. POST PENT. 443

FERTA II.

De Ficti maledicti.

^{1.} M *And revertens in civitatem, erat in* *tempore* *solis* *et videns fieri arborum unam sicut* *ram, venit ad eam, & nihil invenit in ea, nisi* *folia tantum.* Matth. 21. In hac fice te considera. Efiruit Dominus fructus operum tuorum; quos, si ingenuus es, hoc ipso titulo reddens deus, quia ille effiruit. Venit ad te per tot gratias, quas ad bene operandum impertit. Veniet per particulare iudicium in morte. Age, quos fructus protulisti? Nihil invenit, quod lapiat; Quia delusilli homines simulatione, & externa virtutis facie, fuerunt foliazzanum. Velle sine illo iudicio ita fructuum vacuus inveniri?

^{2.} Et ait illi: *Nunguantes te fructum nascatur in temporenum.* Ibid. Et quare? quia tantum soli habet. Sed tamen nondum erat tempus florient, ait Marc. 11. Mystica est significatio. Si ab arbore extra fructum tempus fractum requirit, quanto certius requiret a te in tempore reddendæ frugis. Et adhuc tempus negligis? Occasiones praeteris? gratias dissipas? Et solis contentus, solis simulas, frauduleris virtutem? Non times illud: *Maledictus, qui facit opus Dei fradulentem.* Jer. 48.

^{3.} Et arefacta est continuus siculnea. Ibid. subfracto scilicet succo, quo alteretur. Hæc est eorum pena, qui gratis non respondent. Succus, quo alantur in fructus bonorum operum, sunt auxilia gratae; hæc

X 2 inde

444 HEBD. XXVII. POST PENT.
merito subtrahuntur illis, qui non utuuntur.
Hi exsiccantur deserti à gratia, sine qua certum est,
non posse a nobis aliud opus meritorum heri.
Unde qui noluerunt, cum poterant,
non poterant, cum volent. Non fatis hoc est,
ut ad correspondendum gratis te
moveas?

FERIA III.

Parabola Vinea elocata.

Homo erat Pater familiæ, Deus, qui plantavit vineam. Matth. 21. animam tuam, & sepem circumdedit ei, mandatorum, ac regulatum, & fodit ea in seculorum Sacramentorum, ex quibus gratia fluit: Et adhuc erat turrim, sive providentiam suæ, sive Angelicæ protectionis, sive superiorum vigilantis, & locutus eam agricolis, tibi. Plantavit ergo te, qui creavisti te, in ipsum fructus, ut Dominum Deum tuum laudes, & reverentias, eique servias. At quem fructum dedidisti; forte librucas, & ovas fellis. Quoties dissipasti sepem? quoties feris aperis, tibi depravatus affectus defastis eum vineam? quae reverentia tua in Sacraenta sanguinis Christi? Quis respectus, & cura vigilantis divisa? Angelicæ, superiorum? Et tamen non tibi donata est haec vina, sed locata. Exigetur a te fructus; quid respondebis?

Cum tempus fructuum appropinquasset,
misit servos suos ad agricolas, ut acciperent
fructus ejus. Ibid. Quid fecerit Deus tibi,
quid tu illi, exprimitur. Quoties misit ille
ser-

HEBD. XXVII. POST PENT. 445
servos suos, concionatores, superiores, internas inspirationes, monentes ut fructum dare. At tu sicut, Agricola apprehensi servos alium occidetur, alium lapidatur; ita gratias in vanum acceperisti, quibus nolueristi cooperari, inspirations extinxisti, admonitiones sprevisti. O bonitas Dei! o tua ingratitudine!

Iterum misit alios servos, plures, prioribus, & fecerunt illi, similes. Ibid. & quidem tercia vice. Habet perfectæ obedientiæ typum. Greg. Cum compertum haberent alios servos crudeliter cesos, cum tamen mittuntur, nec dubitant, norationes excusandi querunt, sed impensa fine discessere perficiunt. Nonne parom à te obedientiam status tuus existit? Legi reg. 31, summarii. Estne talis tua obedientia?

FERIA IV.

Unicus filius trucidatio.

Nostissimum autem misit ad eos filium suum, dicens: Verberabitur filium meum. Matth. 21. Post tot contemptus gratias poterat te Deus plectere. Sed usus misericordia, misit adhuc filium suum in viscera sua sub speciebus Eucharistis, ut ejus te charitas accenderet, humiliatio deprimaret, crux, & passio ad mortificationis fructum dandum induceret. Debebas reveri filium Dei, ejus Doctrinam, & exempla amplexi. Sed quam longe tu ab ejus vita absisti?

2 *Agricola uostre uidentes filium, disserunt intra se: His est heres: venite, occidamus eum.* Ibid. Quam parum reveritit sunt filium! Neque tu magis, qui non es reveritus peccare. **Ejus ei** pote*ntiam extra cincum, ubi locum dediti peccato. Occidisti eum in temetipso, & sanguinem ejus indigne provocasti.* Tu non es reveritus filium Dei: reverebitur cum Pater, cum ad judicandum venerit, & filii vulnera contra te perorabunt.

3 *Cum ergo uenerit Dominus vinea, quid faciat agri eius illi?* Ajunt illi: malorum perdere. Ibid. Quid aliud expectare poteris ex tam indigne filii Dei tristatione? Sed misericordia est tui Deus. Ne male te perderet, eo te loci constituit, ubi te bene perdas per afflictionem mortificationem. Hoc vero quam necessariorum est tibi frumentum, ne relabatis: sed quam facile illud excutis, & declinas?

FERIA V.

Nuptiae filii Regis.

Rex fecit nuptias filio suo, & misit seruos suos vocare invitatos, & nolentes uenire. March. 22. Pater uaternus desponsavit filium humanae naturae. Instruxit convivium Evangelicæ doctrinæ, & perfectionis. Ad hoc cum multis etiam te invitauit. Addixisti te venturam per suscepctionem religiosi status. Misit ergo seruos suos inspirationes sanctas, quæ dicent tibi: *Prandiamne paravi: occasio, qua perfectioni studeas, in promptu est.* Sed tu neglexisti; abiissi in villam pravorum affectuum, invisi ad ne-

gotiationem solacionum à creaturis; sprevisti invitantes inspirationes. Advertis indignitatem?

2 *Rez autem iratus perdidit homicidas illos.*

Ibid Cur non misit alios, atque a lios seruos, ut superior Patet familias ad vincam? Cur statim iratus est, & perdidit illos? quia illic servi debitum exigeabant, hic gratiam conviviali offerebant. Apud Deum autem, ut in imagine majestatis est, conserue gratias, ita crimen est, iustæ majestatis contemptus gratie. Et quot tu gratias ejus contempnisti? Idem enim est contemnere, ac nolle cooperari. Ecce ego perdi meruisti. Misericordia Dei debet, quod ad te adhuc alios seruos missit, alios, atque alias inspirationes, ac lumina. Vide, ut humanum excipias.

3 *Nuptiae quidem parata sunt; sed qui invitati erant, non fuerunt digni. Ita ergo ad exitus viarum, & quoque inveneritis, vocate ab inquis.* Ibid. Detrecti hi hactenus convivium Evangelicae perfectionis; seu tedium venienti, seu difficultate te a terrenis abstrahendi. Indigne te egile agnoscis. Pone ergo te ad exitus viarum tuarum, dico ad exitum vite. Consule mortem, quid suadeat? an cunctum ad hoc convivium perfectionis? an negligendum? Accipe consilium. Quod tunc egile desiderabis, nunc age. Scritum tunc est deinde.

F E R I A V I .

De homine non vestito ueste
nuptiali.

Intravit autem Rex, ut videret discum
bentes. Et vidit ibi hominem non vesti-
tum ueste nuptiali. Matth. 22. Per uestem nu-
ptialem intellige vitam, & mores statui con-
formes. Expende, an tui sunt tales. Et ait illi,
cum indignatione: Amico, per ironiam, que-
medo huc intrasti, non habens uestem nuptialem?
Non facias est apparere te religiosum; & elle-
oportet moribus, & vita. Si Deus hoc mo-
mento ad examinandum te particulari iudicio
evocaret, qualem putas inventeret? At ille ob-
murus. Apud Deum nullam poteris excusa-
tionem praetexere: confusus obmutefces. At
nunc, dum tempus habes, loquere depreca-
& uestem, que Domino placet, para.

Atune dixit Rex ministris: Ligatis manibus
& pedibus ejus mittite eum in tenebras exterior-
es. Ibid. Expellitur ait Amb. ser. 3. de Nativi-
tate etiunculari est, sanctitatis sibi merita-
rum vindicatur. Non faciliter tolerat Deus
in Religione eum, qui morte, & vitam Reli-
gionis non conformatus. Certe quod timeas,
habes; si tua vita est alia. Etsi te latere in
multitudine posse credas, Deus manifesta-
bit abscondita. Etsi non eliciaris à Religio-
ne, elicieris à facie Dei, qui est lux vera,
in tenebras, & cecitatem mentis. Ligab-
untur tibi manus, & pedes, ne opereris
beatu, laqueis tuarum affectionum. His
enim

HEBD. XXVII. POST PENT. 449
enim plerumque stringitur, qui nimis laxus
est.

3 Multisunt vocati, pauci verbè electi. Ibid.
Hoc est, quod te in timorem tenere debet,
& curam vocationis ingenerare, ut is fideles
satistacere. Non ideo electus es, quia voca-
tus, vocari non est tuum, sed Dei gratia, quam
sine prævia tua dispositione. At ut eligaris
ad gloriam, de tuo conferre debes. Sequare
consilium Apostoli: Satagit, ut per bona
opera certam vestram vocationem, & electionem
facias, 2. Pet. 1.

S A B B A T O .

Quæstio de tributo Cesari
pendendo.

Magister, scimus, quia verax es, & viam
Dei in veritate doces, & non est tibi
cura de aliquo: non enim respicias he-
minum. Matth. 22. Verissimum hoc Christi
laus est. Utinam & tu extra adulatioinem
hanc merceris, qui te Christum fecisti profe-
ris: Esne verax tibi ipse? non mentiris tibi
bonum malum, & malum bonum? Tenes
ne viam Dei? viam mandatorum, & regula-
rum? an vadis post vestigia losalium, & pa-
sionum tuarum? Non est tibi cura de aliquo
extra Deum? non de te ipso? Non respicias
personam hominum? non huic adularis? illi
te affricas? illum particulari amore amplecte-
ris? Quam procul abes à laude Magistrorum
malorum discipulorum?

2 Quid tibi videatur licet sensum dare Cesari
X 5 11,

450 HEBD. XXVII. POST. PENT.
ti, an non? Ibid. Quæstio in verbis non mala: sed later in animis nequitia. Erat enim proponentium confitum; ut etiam caperent in sermone. Ideo eos increpat: Quid me tentatis, hypocrita? offendens, quam sibi displiceat dolus. Petet videre numisma: Exhibitetur. Ait illis: Cujus est imago hoc, & superscriptio? Cujus es tu imago? Dei. Sed quoniam deiformis! Tu eam fecisti imaginem terreni hominis. Tempus est, ut scias portasti imaginem terreni hominis, ita portas & imaginem caelitus. 1. Cor. 15. Reformat te ipsum, donec formetur Christus in te. Gal. 4. & dicere possis. Vnde ergo, iam non ego sed tu sis veritas Christus. Gal. 2.

3 Reddite ergo, que sunt Casarii, Casarii, & que sunt Dei, Dei. Ibid. Cuique suum reddendum. Dei es, quantos quantos es: corpus, anima, sensus, potentiam omnes. Reddisne Deo corpus, & sensus tuos? uteris eo ad suam gloriam, an ad tua commoda? Reddis animam cogitando, amando, ac timendo eum? an affectibus tuis serpis circa creaturem? Vide, quot tituliste Deo debes: Creavit eum, redempte, servavit te, vocavit te, tot beneficiis te cumulavit. Redde & proximo, quod debes, Charitatem. Est imago ejus, cuius tu ab eodem creatus, comedem lenguine redemptus.

HEBD. XXVIII. POST PENT. 451

D O M I N I C A XXVIII.

P O S T P E N T E C.

De magno Charitatis mandato.

1 Interrogavit eum unus Legis Doctor: Magister, quædest mandatum magnum? quod Deus præ omnibus requirit? Ait illi: JESUS: Diliger Dominum Deum tuum ex soto corde tuo, &c. Hoc est maximum, & primum mandatum. Matth. 22. Intelligis? primum ergo hinc incipiendum est; maximum: ergo hic terminandum est. Amor rex affluit est, & primus motor, ergo huc omnes movere debet, & ipse rapi, tanquam in suum finem, extra quem nihil est amabile. Habuissime hoc præceptum tanquam primum, & maximum? Nihil unquam Deo prætulisti? O utinam; Sit latenter posuisse primum, & maximum amare Deum. Quo i probabis, si omnia ad ipsum dirigas; si nullam cordis partem tribuas amor creaturam; si andebis cum Apostolo difficultibus insultare: Quis nos separabit à charitate? Rom. 8.

2 Secundum autem simile est hunc: Diliges proximum tuum sicut te ipsum. Ibid. Regula amandi proximum est quicunque sibi. Nemo se sicut, nemo non sincerè amat. Nemo sibi vult malum ne minimum quidem: nemo non sibi vult bonum, & inter bona optimum. Debe ergo, (& hoc mandatum magnum est) amare non sicut proximum; amo tri, qui potes, ab illo malum, curire bonum. At proximus tuus non est unus, sed omnes;

X 6 Non:

452 HERB. XXVIII. POST PENT.

Non debes ergo affectum ita uniaffigere , ut
aliis subtrahas .

*3 In his duabus mandatis universa lex , pen-
det & Precepit . Ibid . Motivum hic habes
diligendi Deum , & proximum . Observatio
Legis absoluere tibi est necessaria . Nullam vis
trafugedi ? Ita quidem sperem a cordato ho-
minali . Ergo dilig . Qui dirigit , legem imple-
vit Rom . 13 . Huc ergo cogitationes , hoc
verba , & opera dirigere , ut tota vita sit exer-
citum dilectionis .*

FERIA II.

Arguntur Pharisei .

*1 S*uper cathedram Moys federunt Scribi & Pharisei Omnia , quod dicuntur con-
bis , servate , & facite . Matth . 52 . Ehi non
bonus superior , at bonum imperium ; paten-
dum est . Ehi malus Doctor , at Iana do-
ctora , servanda est . Sed non insistendum
exemplo : Secundum opera vero illorum noli-
te facere . Nulla ergo est illatui excusatio :
superior ipse , quod fieri iubet , non facit .
Ille de se , tu de te rationem reddes . Di-
cunt enim , & non faciunt . Absit hoc a te .
Benedicte non est clavis ad celum , sed be-
neficere . Non quid dixeris , queraris ; sed
quid egerris . Quam turpe est docere virtus-
tem verbo , & factio doctrinam suam im-
probare .

*3 Omnia vero opera sua faciunt , ut videan-
tur ab hominibus . Ibid . Alterum , quod in
Phariseis carpe , vitium est , quod testima-
ti , & laudari querant ab hominibus : his
si placant , sibi satisficiunt : Amant primus*

HEBD. XXVIII. POST PENT. 453

recubitus , & primas cathedras , & salutatio-
nes in feso , ac publicam honoris deatio-
nem . Hac si affluentur , in celo sunt .
Non ita tu , qui vis servus Dei esse . Certum
est illud Apostoli : si dominus placet ,
servus Christi non essem . Gal . 1 . Non potest
Deo non dilipere , qui nimium studet homi-
nius placere . Fas , te impetrasse , ut pla-
ceas : mercedem recipissi . Ergo in hunc fu-
num laborasti .

*3 Vt vobis , Scribe , & Pharisei , quia faciles
estis separabitis dealbatis , qua a foris parentibus
minimus speciosa , intus corde plena sunt offensibus
mortuorum , & omni spuria . Ibid . Tertium
hoc est vitiam , quod arguitur , similitudo
sanctitatis . Ubi sancta est virtus , ibi sunt certo
vera vita . Nihil prodest , immo plurimum
obelli apparere , si non sufficit esse . Deus non
alpicit , quis apparet , sed qui sis . Talis apud
Deum es , qualis in animo , & conscientia .
Ab illo pro aeternitate judicaberis , non ab hu-
minibus .*

FERIA III.

Prædicatio defolatiōnis :

*1 C*um videritis abominationem defolatiō-
nis sanctum in loco sancto excisi tem-
pli Hierosolymitanū : qui loget , intelligat .
Matth . 24 . Intellige , quod tu sis templum
Dei , quod immincat tibi defolatio per mor-
tem . Dissolvent enim templum hoc . Intel-
lige , quid agendum antea , ne pericliteris .
Frustra enim tunc voles , cum non poteris .
Qui in Iudea sunt , fugiant ad Montes . Es in
populo electo : ut tunc securus sis , nunc fa-

454 HEBD. XXVIII. POST PENT.
ge ad montem , qui Christus est , ut eum
imiteris . Qui in seculo es excelsae virtutis ,
non descendere ad humilia facularium . S. Hil-
lar. Qui in agro Christo plantatus es , noua re-
verentia , unquam tollere tunicam veteris con-
versationis . Quam tutus tunc eris , si nunc
istia agas !

2 Vt autem prægnantibus in illis diebus .
Ibid. Supremus ille dies semper infat : forte
iste est . Vt tibi , si usque in illum prægnans
es . Plenus bonis desideriis , & non anteā ea
paris in actu . Quidquid nunc boni conci-
pic , statim parendum est : quia tunc non
erit tempus . Ostat autem , ut non sis fuga
aerea in hunc . Provide , ut non superveniat
tibi mors , dum triges in obsequio Dei . Vel
in Sabbato , dum terias agis , & in focordia
vivis . Hec omni tibi hora curanda sunt , quia
nulla hora vacat periculo .

3 Erit enim tunc tribulatio magna , qualis
nun fuit ab initio mundi . Ibid. Intellige im-
providi , & tepidis , qui distulerunt in il-
lud tempus agere , quo amplius non licet .
Touquetur luctu suprema corpus , sed malo-
to magis conscientia . Vivacius tunc intelli-
ges bonum , & malum . Sarcinam tuam ma-
jorem repieres , quam unquam existimave-
ris , &c. Ergo ut tribulationem effugias ,
nunc age , quod tunc actum voles : nunc cave
quod tunc cavile desiderabis . Mortem de-
agendis consule , sed & consilium audi .

HEBD. XXVIII. POST PENT. 455

FERIA IV.

Vigilandum ad Adventum Do-
mini .

1 Vigilate , quia nescitis , quia hora De-
minus vester venturus est . Matth.
8. Prudentia semper metues , quod certò
veniet , nescis quando . Quid si ante paucos
annos veniret Dominus , qualeme te repeali-
fer ? Quid si hoc momento veniret ? quid velles
fessile ? Quid si scires post horam venturum ,
quid ageres ? Quid agendum flatueres , illud
age , quia forte veniet . Ideo occulta est tibi
illatura , ut omnem haberas suspectam .

2 Beatus ille servus , quem , cum rennerit
Dominus ejus , inuenient sic facientes . Ibid.
Taati est vigilare , ut a sola vigilancia Domini
nas pronunciet servum beatum . Vigilanti non
irrebit iur , qui pars tollat . Non præterit
boni occasio , quam non arripiatur . Dic ipse :
Ubi Deo attendisti , admisisti vel levissimum
culpam ? an uni pravo appetitu cœcessisti ? non
nō omni occasione in bonum uluses ? At non
ne hoc ipsum est esse beatum , ita vivere , ut
macula caret ? Beatus vir , qui inventus est
enim macula . Ecol. 31.

3 Si autem dixerit malus servus ille . Ib.
Bono , ac vigilanti seruo malum oppone ; qui
dicit in corde suo : Moram facit Dominus
meus venire ! qui in tempore suo cogitat ,
adhue superesse tempus , quo ser�enter a-
git . O miser ! Venit Dominus illius in die ,
qua .

456 HEBD. XXVIII. POST PENT.

*eva non sperat . Quis tunc ejus timor est quæ
trepidatio ? Quid si peruersas conserves sunt ?
indulgence appetitus irascibilis ? Quid si man-
duces , & obias latando stratum coacupiscibili-
li ? Credo , non velles talis deprehendi . Ergo
eo paratus . At nunquam exsatisfatus paratus ,
nisi sis semper paratus .*

FERIA V.

VIGILAE PLAMMÆ

Parabola decem Virginum .

Simile est regnum celorum decem Virgi-
nibus , quæ accipientes lampades suas ,
extinxerunt óbiam propria , & sponsa . Matth.
25. Et hæc parabola ad vigilantium monet .
Omnes fuerunt virgines , omnes accepérunt
lampades , omnes extinxerunt óbiam , omnes
veram faciente sponsa dormitaverunt . Et ta-
men quinque erant prudenter , quinque prudenter .
Sed non omnes sumerunt oleum secundum . Ideo
illæ prudenter , quæ sumerunt oleum in vase
suis . Fides , lampas sit , sed non sufficit . Im-
prudentes si , non etiam oleum charitatis acci-
pis , & ea media , quæ te coram spouso Deo
secundum reddunt ; ne lampas extinguitur .
nam fides sine operibus mortua est Jacob.
12.

2 Media autem nocte clamor saltus est .
Ecce sponsus venit . Ibid . Venit , cùm mini-
mè cogitamus . Dominas . Tunc surrece-
runt omnes Virgines , & reuerterunt lam-
pades suas . Quæ omnium sollicitudo ? quia
coram spouso comparendum erat . Tunc sa-
tute errorem suum viderunt , quid oleum
deficeret bonorum operum . Sed serum ni-
mis

HEBD. XXVIII. POST PENT. 457

*mis est tunc velle incipere , cùm deficiunt
est . Fatua autem sapientibus discordant : date
nobis de oleo vestro ; sed fructu aliena opera ti-
bi non proderunt : ubi retribuitur unicuique
secundum opera sua . Putas , non doluisse fa-
tuas ; solatio plena fuisse prudentes ? In qua-
rum sorte desideras esse , carum sollicititudinem
assume .*

3 Et quæ parata erant , intraverunt cum
eo ad nuprias . Ibid . non , quæ primum ibant
ad vendentes , seu quæ differunt se parare .
Periculum salutis subit , qui differt media .
Præstisces oportet anteà , quæ sunt salutis ,
non tunc velle . Novissimū veniente reliqua Vir-
gines dicentes : Domine , Domine , aperte nobis .
Sed pulchra verba nihil juvant , ubi pensantur
opera . Non prodest tunc verbis proferri Do-
minum quem in vita factis negaveris . Ergo
nunc , dum sunt dies salutis , dum tempus ac-
ceptabile , infistendum est bono . Adhuc enim
porta patet . As ille respondens ait : Amen dico
vobis , nescio vos . Hoc fulmen olim time-
si nunc Deum non nolcas , & secundum quod
cognoveris , ei servias .

FERIA VI.

Parabola de talentis .

Homo pergit proficisciens excavat ser-
uos suis , & tradidit illis bona sua .
Matth. 25. Etiam hæc parabola præparatio-
nem suader . Dedit uni quinque , alteri duo ,
tertio unum talentum : Unicuique secundum
propriam virtutem . Cogita , quæ accepisti à
Deo

Deo talenta corporis , animæ , naturæ , gratia . Non tua res sunt , sed Dei . Param tibi videris accepisse ? Deus ad tuam virtutem measuravit . De paucis rationem reales . Plus accepisti tibi damno sufficit . Quo sine tibi data sunt ut negotieris : Negotiamini , dom venit . Lc 19. Perit Domino lucrum , quod ei non facis . Non potes ergo aliter uti , quam Deus velit , & tamen fecisti . Quid faceres servo , qui pecunia tua ad sua commoda , & voluptates uteretur ? vide , an non tu sis talis .

² Post multum vero temporis venit Dominus servorum illorum , & perficit cum eis rationem . Ibid . Eam & tecum inibit ; forte non post multum temporis . Et accedens , qui quinque talenta acceperebat , dedit alia quinque ; similiter , qui duo , alia duo . Lucrum fecerunt ad proportionem talenti . Uterque vocatur servus bonus , & fidelis . Utique invitatitur in gaudium Domini sui . Non prevalet ergo apud Deum , qui plus accepit . Deus enim ultimorum talentorum , & gratiarum spectat , non cumulum . Non nullus vocatus bonus . & fidelis , qui quinque accepserat , si tantum duo lucratus nullus . Ita Deus nullam gratiam vult esse vacuum . Ergo assidue tibi curandum est . ut nullam gratiam in vacuum recipias . Hic vero esto vigilans .

³ Qui unum talentum acceperat , ait : Domine , scio , quia homo durus es : & timor abis , & abscondi talentum tuum in terra : Ecce habet , quod sumum efi . Ibid . Non perdidit talentum , sed servavit . Cur ergo reprehendit . Servus male , & piger . Quia non est negotiatus , non fecit lucrum , quod Dominus minus .

minus requirebat . Unicum ergo talentum neglectum ita castigat Deus ; Quid respondabis , qui tot millia defodisti in terram , gratiis tibi ad lucrum celestium concessis ad terrena ad sensus commoda abutendo ? Ergo hunc tandem ita rebus tuis invigila , ut audire merearis : Euge , servos bone , & fidelis intra in gloriam Domini tui .

S A B B A T O .

De extremo Judicio .

⁴ Cum venerit filius hominis in Majestate sua , & omnes Angeli cum eo : tunc sedebit super sedem Majestatis sue . Matth . 25. En judicem , illum , quem habuisti hactenus adoratum apud Patrem ; Illum , in quem confixerunt peccatores : illum , quem contempnisti . Et congregabuntur ante eum omnes gentes . En judicandorum multitudinem , in qua & tu eris . Et portaret ovis à dextris suis ; bœdor autem à sinistris . En diversorum judicandorum conditionem . Quis in his favor , & trepidatio ? Quod in illis animi solatium , & gaudium ? Et qui erunt à dextris ? Oves : que ductum , & vocem pastoris sunt fecute . Et qui à sinistris ? Heedi : qui concupiscentia suis servierunt . O Deus ! quantumcumque vis posne me hic à sinistris , ut ibi collocer ad dexteram .

⁵ Tunc dicas his , qui à dextris erunt : Venite , benedicti Patri mei , possidete paratum vestris regnum . Ibid . Prius bonos ad præmium .

460 HEBD. XXVIII. POST PENT.
mum vocat, quam reprobos damnet: quia pa-
ratio est semper ad beneficiandum. S. Chry-
sol. in Imperf. Hoc enim secundum naturam
agit: penas invitus infligit. Quam survisac-
cedet hec iustis sententia! Desideras & tu il-
lam audire? Operibus imperrabis. Hæc alle-
git Judex: Esercis, & dediſsi mibi manduca-
re, &c. fine his invanum speras. Ergo, quæd
potius manus tua, in falso operas. Nec piri-
va neglige, quia nimis est tam parvum, quod
vestitum charitate in Deum, ibi non evadat
regno æternæ dignum.

3. Tunc dicitur bix, qui à suis fratribus erunt: Di-
fendere: Ibid. O quale temeritatem in auribus reo-
rum! Amor. Quale fulmen! Deo in æternum
cædere. Malitia! Qualis dolor, Deo in eternum
exofore esse! In ipso mundum. Qualis des-
peratio, in eternum pena Iesu torqueri!
Qui paratus est statuere à me, a te autem tibi.
Qualis crucifixus, æternum cum demonibus
habitat: Et quæ tam horrendæ sententie
causa? Esercis, & non dediſsi mibi manduca-
re, &c. Opera non præstitis, que exigebam;
exiſti, que vetalam. O Deus! hic ut, hoc
seca, modo in æternum parcas. O æternitas!
æternitas! quam amara est memoria tua!